英文名称： Chengdu Gas Group Corporation Ltd.

注册资本： 8 亿元

法定代表人： 罗龙

成立日期： 1986 年 4 月 11 日

住所： 四川省成都市武侯区少陵路 19 号

经营范围：

城市燃气供应[在燃气经营许可证指定的区域内从事管道燃气、压缩天然气

（CNG）加气站]，城市燃气工程施工、管道安装、消防设施工程施工、燃

气专用设备材料供应、流量计量表校验、燃气用具检测、城市气压力容器

检测，以及国家政策和法律允许的其他实业投资（以上范围不含国家法律

法规限制或禁止的项目，涉及许可的凭相关许可证开展经营活动）。

邮政编码： 610041

电话： 028-87059930

传真： 028-87776326

互联网网址： http://www.cdgas.com/

电子信箱： cdgasbod@163.com

二、发行人改制重组情况

（一）发行人设立方式

成都燃气系由成燃有限整体变更设立。经成都市国资委《市国资委关于同意

成都城市燃气有限责任公司整体变更设立股份有限公司改造方案的批复》（成国

资批[2017]44 号）同意并经成燃有限董事会及公司创立大会审议通过，成燃有限

原股东作为发起人，以经德勤会计师审计的截至 2017年 3月 31日的母公司净资

产1,545,844,240.88元为基础，扣除由全体股东按比例分配的 235,000,000元未分

配利润后剩余的 1,310,844,240.88 元人民币全部投入股份公司，其中 800,000,000

元人民币作为注册资本，其余部分 510,844,240.88元人民币计入资本公积，成燃

有限整体变更设立为外商投资股份有限公司。公司股本 80,000 万股，每股面值

1 元。德勤会计师对本次整体变更的出资情况进行了审验，出具了德师报（验）

成都燃气集团股份有限公司   首次公开发行股票并上市招股意向书摘要

34

字（17）第 00411 号《验资报告》。2017 年 9 月 28 日，四川省商务厅签发《四

川省商务厅关于同意成都城市燃气有限责任公司变更为外商投资股份有限公司

的批复》（川商审批[2017]96 号），同意成燃有限以发起方式变更为股份有限公

司。同日，公司取得换发的《中华人民共和国台港澳侨投资企业批准证书》（商

外资川府字[2005]0007 号）。2017 年 9 月 29 日，成都市工商局核准成燃有限整

体变更为股份有限公司，并向成都燃气核发了《营业执照》（统一社会信用代码：

91510100201937211U）。

（二）发起人

公司设立时，各发起人及其持股情况如下表：

序号 发起人名称 持股数（万股） 持股比例（%）

1 成都城建投资管理有限责任公司 32,800.00 41.00

2 华润燃气投资（中国）有限公司 28,800.00 36.00

3 港华燃气投资有限公司 10,400.00 13.00

4 成都城市燃气有限责任公司工会 8,000.00 10.00

合计 80,000.00 100.00

三、发行人有关股本的情况

（一）本次发行前后发行人股本变化情况

本次发行前公司总股本为 80,000 万股，本次拟公开发行不超过人民币普通

股 8,889 万股，占本次发行后总股本的比例不低于 10.00%。

本次发行前后，公司的股本结构如下表（按发行新股 8,889 万股计算）：

股东名称
发行前 发行后

股数（万股） 占比 股数（万股） 占比

一、原有股东

成都城投集团（SS） 32,800 41.00% 32,800 36.90%

华润燃气投资 28,800 36.00% 28,800 32.40%

港华燃气投资 10,400 13.00% 10,400 11.70%

彭俊福等 1,334 名自然人 8,000 10.00% 8,000 9.00%

成都燃气集团股份有限公司   首次公开发行股票并上市招股意向书摘要

35

股东名称
发行前 发行后

股数（万股） 占比 股数（万股） 占比

二、公众股东 - - 8,889 10.00%

总股本 80,000 100.00% 88,889 100.00%

注：SS 是 State-owned Shareholder 的缩写，表示国有股股东。

根据四川省国资委下发的《关于成都燃气集团股份有限公司国有股东标识管

理有关问题的批复》（川国资产权[2018]10 号），成都城投集团所持有的发行人

股份性质界定为国有股，成都城投集团被标识为国有股东。

发行人为外商投资股份有限公司，持有成都市投促委 2018年 3月 14 日核发

的“商外资川府字[2005]0007 号”《中华人民共和国台港澳侨投资企业批准证

书》。发行人股东华润燃气投资、港华燃气投资为外商投资性公司，视同外国投

资者，为外资股东。

（二）本次发行前发行人前十名股东

序号 股东名称 持股数量（万股） 持股比例

1 成都城投集团 32,800 41.00%

2 华润燃气投资 28,800 36.00%

3 港华燃气投资 10,400 13.00%

4 彭俊福 40.0383 0.05%

5 雷新民 29.8076 0.0373%

6 冯运 27.6845 0.0346%

7 彭欣 24.8845 0.0311%

8 贾旭东 22.3076 0.0279%

9 刘世冲 22.3076 0.0279%

10 陈绍永 22.3076 0.0279%

11 李德全 22.3076 0.0279%

12 周代郡 22.3076 0.0279%